
Smlouva o odvozu odpadu
číslo : Pr-svoz-016,'l9/lC

SMLOUVA
o odvozu odpadu

číslo: Pr-svoz-016/19/lC
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl., zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

1. Zhotovitel:
Název : Depos Horní Suchá, a.s.
Zastoupen : Miloš Kývala - prokurista
Osoba oprávněná k jednání v záležitosti této smlouvy:
Ve věcech technických: Petr Kolář - vedoucí provozu
Ve věcech obchodních: Ivona Cielecká - asistent ředitele, obchodní činnost
Adresa : úl. Solecká 1/1321, 735 35 Horní Suchá
E-mail: info@depos.cz
Tel.: + 420 596 425 522,596 425 521
IČO/DIČ : 47677287, CZ47677287
Bankovní spoj.: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 1722778329/0800
(zapsán v OR vedeném KS v Ostravě oddíl B, vložka Č.808)

2. Objednatel:
Název: Základní škola Havířov - Podlesí K. Světlé 1/1372 okres

Karviná
Zastoupen: Mgr. jiří Kotaška - ředitel
Osoba oprávněná k jednání v záležitosti této smlouvy:

Mgr. jiří Kotaška - ředitel
Adresa: Základní škola Havířov - Podlesí, K. Světlé 1/1372

okres Karviná, 736 01 Havířov - Podlesí
E-mail: zssvetle.havirov@seznam.cz
Tel.: +420 596 411 038, + 420 773 646 772
IČO/DIČ: 48805424
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 722 32 791/0100

II.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je odvoz odpadů zhotovitelem. Popis služby a odváženého
odpadu: biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven (katalog. číslo: 20 01 08) z
1 ks 240 L popelové nádoby s četností odvozu odpadu 2 x týdně, následné uložení odpadu
u zhotovitele.

2. Majitelem nádoby na odpad je zhotovitel. Nádoba je umístčna u provozovny na ulici
Základní škola Havířov - Podlesí, K. Světlé 1/1372, 736 01

3. Odvoz odpadu neuvedeného v ČI. II. odst. 1 není předmčtem této smlouvy

III.
Termín plnění

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Služby budou zhotovitelem poskytovány od 02.09.2019.
3. svozový den je v úterý a v pátek.

- 1/4-



Smlouva o odvozu odpadu
číslo : Pr-svoz-016/19/IC

4. Služba bude mít jednou v roce výluku a to v době prázdnin červenec, srpen každého
roku.

5. Tuto smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran této smlouvy písemně vypovědět.
výpovědní lhůta je jednoměsíční a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

IV.
Cenové a platební podmínky

l. Cena za odvoz je uvedena v tabulce (dále jen ,,cena za služby"). Cena za služby zahrnuje
- obsloužení nádoby, odvoz a uložení odpadů.

Katal. Objem Četnost Umístění ' Cena bez DPH/rok
číslo nádoby odvozů

20 01 08 240 l ' ' 2 x týdně Základní škola Havířov - 7 690,--KČ
Podlesí K. Světlé 1/1372
736 01 Havířov - Podlesí

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn jednou za kalendářní rok provést
jednostranně úpravu ceny za odvozu odpadu a to každoročně o procento, odpovídající
kladnému procentu meziroční inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí
kalendářní rok, a to vždy s účinností od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v
němž bude takové vyhlášení oficiálně učiněno.

3. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad na cenu za služby dle této smlouvy a to
poslední den aktuálního kalendářního měsíce, ve kterém zhotovitel pro objednatele
prováděl služby dle této smlouvy.

4. Daňový doklad vystavený zhotovitelem na cenu za služby bude v souladu a s náležitostmi
dle zák. č. 235/04 Sb., O dani z přidané hodnoty a bude splatný do 14 dnů ode dne jeho
vystavení.

5. Za včasnou a řádnou úhradu ceny za služby se považuje připsání ceny za služby v její plné
výši nejpozději v den její splatnosti na účet zhotovitele.

6. Zhotovitel je oprávněn jednostranně upravit cenu za služby a to v závislosti na změně
platných právních předpisů stanovících výši poplatků, zákonných finančních rezerv, DPH
či jiných odvodů, které se týkají služeb zhotovitele dle této smlouvy, nebo v případě
změny rozsahu, nebo změny způsobu provádční poskytovaných služeb. O těchto změnách
bude zhotovitel objednatele informovat.

7. V případě, že odvoz odpadu nebude z důvodů na straně objednatele realizován, má se za
to, že byl řádně proveden a náhradní odvoz může být realizován pouze na základě zvláštní
objednávky.

V.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen písemně hlásit zhotoviteli veškeré změny a skutečnosti, které u něj
nastanou a to zejména změnu korespondenční adresy, změny ve fakturačních údajích,
zahájení insolvenčního řízení pro úpadek, nebo hrozící úpadek objednatele, případně
veškeré další změny a skutečnosti, jež mají, nebo mohou mít vliv na plnění závazků obou

- 2/4 -



Smlouva o odvozu odpadu
číslo : Pr-svoz-016/19/lC

smluvních stran této smlouvy. Tyto změny je objednatel povinen hlásit zhotoviteli
bezprostředně poté, co k takové změně dojde.

2. Do nádob s odpadem je zakázáno ukládat nadměrné a neskladné odpady ohrožující
bezpečnost obsluhy, dále pak nebezpečné odpady, odpad musí být umístěn do určené
nádoby. Zhotovitel odveze pouze odpad odpovídající popisu uvedenému v ČI. II., odst. l
této smlouvy, který bude uložen v určené popelové nádobě. Objednatel nebude hromadit
nadbytečný odpad okolo určené nádoby.

3. Objednatel bere na vědomí, že je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost, která spočívá
v tom, že výlučně na svůj náklad zajistí před odvozem odpadu ve stanovený svozový den
volný a bezpečný ph"stup svozové techniky zhotovitele k nádobám a to zejména v zimním
období.

4. Nádoby na odpad je zakázáno přeplňovat tak, že při manipulaci s nimi dochází k
roztroušení odpadů do okolí jejich stanovišť. Odpady roztroušené manipulací s
nepřeplněnými nádobami odstraní zhotovitel.

5. Objednatel je povinen předat zhotoviteli odpad bez příměsí jiných látek, nebo odpad
jakkoli kontaminovaný, případně odpad odlišného složení a vlastností než jak je popsán v
v ČI. II., odst. 1 této smlouvy.

VI.
Práva a povinnosti zhotovitele

l. Zhotovitel se zavazuje, že jím prováděné služby dle této smlouvy budou realizovány v
souladu s požadavky ČSN EN ISO 14 001 a ČSN EN ISO 9001.

2. V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou ceny za služby delší než 10 dnů má
zhotovitel právo odstoupit od smlouvy. Odstoupení od sin1ouvy bude písemné
s uvedením důvodu odstoupení a bude odesláno objednateli. V případě, že si objednatel
odstoupení od smlouvy nepřevezme, pak se odstoupení od této smlouvy považuje za
účinné a doručené 5. pracovním dnem ode dne uložení výzvy doručovacího subjektu
objednateli k vyzvednutí zásilky či okamžikem odmítnutí zásilky.

3. Zhotovitel není povinen poskytnout objednateli jakékoliv služby, je-li objednatel
v prodlení s úhradou zhotovitelem vystavené faktury po dobu delší než 15 dní po lhůtě
její splatnosti.

VII.
Ochrana osobních údajů

l. Smluvní strany berou na vědomí, že při uzavření této smlouvy a jejím následném plnění,
případně při plnění souvisejících zákonných povinností může dojít k předání a
následnému zpracování osobních údajů (např. email, tel. číslo a další) fýzických osob
pracujících pro objednatele, nebo pro zhotovitele.

2. Ke zpracování osobních údajů tak může docházet na obou stranách účastníků této
smlouvy, k takovému zpracování dochází na základě oprávněného zájmu v rámci
uzavřené smlouvy.

3. Osobní údaje, které budou předány, tak jak je popsáno výše, se obě smluvní strany
zavazují chránit a uchovávat v souladu s nařízením č. 2016/679, o ochraně fýzickýeh
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů
(GDPR). Po uplynutí důvodů pro uchování osobních údajů musí být tyto údaje smazány.

4. Bližší informace týkající se nařízení GDPR jsou k nalezení na webových stránkách
zhotovitele http://www.depos.cz/v sekci "Prohlášení o ochraně osobních údajů".

- 3/4-



Smlouva o odvozu odpadu
číslo : Pr-svoz-016/19/lC

VIII.
Vedlejší ustanovení

l. Smluvní strany se zavazují, že případné spory vyplývající z této smlouvy se budou snažit
řešit především smírně, tj. dohodou. Smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení §
89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, pro spo'y vyplývající z této
smlouvy či s touto smlouvou související místní příslušnost Okresního soudu v Karviné,
pobočky v Havířově.

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se druhé
smluvní strany, o nichž se dozví v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, a o
dalších skutečnostech, jejichž zveřejnění by se mohlo jakýmkoli způsobem dotknout
obchodních zájmů nebo dobré pověsti druhé smluvní strany, jakož i o veškerých
obchodních a technických informacích, které byly smluvní straně sděleny druhou smluvní
stranou v souvislosti s plněním této smlouvy, a které zároveň nejsou veřejně známé nebo
dostupné. Stejně tak se tento závazek vztahuje na další skutečnosti, které budou druhou
smluvní stranou výslovně označeny za důvěrné.

3. Objednatel se výslovně zavazuje dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích,
pracovních postupech a dalším ,,know how" jež jsou předmětem obchodního tajemství
(dále jen ,,obchodní tajemství") zhotovitele, o kterém získal povědomí při plnění této
smlouvy a v souvislosti s tím. Obchodním tajemstvím se rozumí především obchodní a
pracovní postupy při provádění díla, informace obsažené v této smlouvě, informace o
cenách a všechny další informace, které nejsou běžně dostupné. Objednatel nesmí
sdělovat, šířit, poskytovat třetím osobám, ani využívat pro sebe obchodní tajemství. Tato
povinnost platí i po skončení smluvního vztahu.

IX.
Závěrečná ustanovení

l. Jakékoliv změny, nebo doplňky této smlouvy, vyjma případů dle ČI. IV, odst. 6 této
smlouvy budou řešeny písemnými a číslovanýini dodatky k této smlouvě,
podepsanými oběma smluvními stranami.

2. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv
této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

3. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto
smlouvu: § 557, § 1805 odst. 2

4. Práva a povinnosti smluvních stran, jakož i další vztahy vyplývající z této smlouvy,
které zde nejsou upraveny konkrétními ustanoveními, se řídí obecně závaznými
právními předpisy platnými v České republice.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu s účinností od 02.09.2019 a je
vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.

V Horní Suchédne,.ZZ.A.2a= V \\Nk'j ť ,,,. Yi. t
Depéš hrni Suchá, a.s.

±é%cká 1 /1321 -2.
h" 35 HORNÍSUCHÁ

Zhotovitel. QC'
Miloš Kývala - okurista

\S_Objednatel"
Mgr. jiří KotaškzmÁUF¶Í škgla

H A V Í O V - Podled
-4/4- . K. Světlf 1/1372

ok'rcs Kart'in.4


